

ANNEXE 2

Comptes administratifs / comptes de résultats 2021

Délégations de service public des ports maritimes et fluviaux relevant des Ports de Loire-Atlantique

PORTS MARITIMES

Loire-Atlantique Nautisme	Port de Piriac sur Mer
Yacht Club International de Pornic	Port de la Noeveilard Pornic
Loire-Atlantique Nautisme	Avant-port et Vieux port de Pornic
Loire-Atlantique Pêche et Plaisance	Ports de la Turballe et du Croisic

PORTS FLUVIAUX

Nantes Métropole	Port de l'Erdre
Commune de Sucé-sur-Erdre	Port de Sucé-sur-Erdre
Commune de Nort-sur-Erdre	Port de Nort-sur-Erdre
Loire-Atlantique Nautisme	Port de Blain

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

LOIRE-ATLANTIQUE NAUTISME

Port de Piriac sur Mer

LOIRE-ATLANTIQUE NAUTISME – PORT DE PIRIAC SUR MER

Compte de Résultat au 31/12/2021			Selection	
en Euros			Piriac Nautisme	605
	2021 12 mois	2020 12 mois	Var N/N-1 (€)	Var N/N-1 (%)
VENTES DE BIENS ET SERVICES	1 692 448	1 639 330	53 118	3%
Ventes de carburant	227 985	197 198	30 786	16%
Redevances d'emplacement	1 406 803	1 386 965	19 838	1%
Prestations externes	81 541	75 768	5 773	8%
Autres produits	4 384	7 335	- 2 950	-40%
RRR sur services	- 28 265	- 27 936	- 329	1%
CHIFFRE D'AFFAIRES D'EXPLOITATION	1 692 448	1 639 330	53 118	3%
PRODUCTION STOCKEE				
Subventions d'exploitation	10 059	6 231	3 827	61%
Reprises sur provisions et amortissements	316 486	47 734	268 752	563%
Autres produits	-	-	-	
Opérations entre services	-	-	-	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	326 545	53 966	272 579	505%
PRODUITS D'EXPLOITATION	2 018 993	1 693 295	325 698	19%
ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 103 759	715 513	388 245	54%
Achats stockés de carburant	209 760	187 522	22 238	12%
Consommables	45 372	27 519	17 853	65%
Petits matériels	42 599	79 730	- 37 131	-47%
Locations	10 013	10 187	- 174	-2%
Entretiens et maintenances	360 151	65 820	294 330	447%
Assurances	4 602	2 455	2 147	87%
Documentation et abonnements	6 587	2 349	4 237	180%
Personnel mis à disposition, honoraires, études	240 613	54 238	186 375	344%
Publicité et promotion	12 579	5 275	7 304	138%
Déplacements et réceptions	2 818	1 769	1 049	59%
Autres charges externes	52 987	187 584	- 134 597	-72%
Sous-traitance, prestations externes	115 677	91 065	24 612	27%
IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	70 255	98 483	- 28 228	-29%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	395 678	491 065	- 95 388	-19%
Salaires et traitements	278 958	367 042	- 88 085	-24%
Charges sociales	116 720	124 023	- 7 303	-6%
SUBVENTIONS ET BOURSES ACCORDEES			-	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	181 435	178 514	2 920	2%
DOTATIONS AUX PROVISIONS	87 725	12 444	75 281	605%
AUTRES CHARGES	446	1 647	- 1 201	-73%
CHARGES D'EXPLOITATION	1 839 297	1 497 667	341 630	23%
RESULTAT D'EXPLOITATION	179 696	195 629	- 15 933	-8%
PRODUITS FINANCIERS	-	10 953	- 10 953	-100%
CHARGES FINANCIERES	177 589	120 700	56 889	47%
RESULTAT FINANCIER	- 177 589	- 109 747	- 67 842	62%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	196 535	121 781	74 754	61%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	175	1 298	- 1 123	-87%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	196 360	120 483	75 877	63%
IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	36 303	60 743	- 24 440	-40%
RESULTAT	162 164	145 622	16 543	11%

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

YACHT CLUB INTERNATIONAL DE PORNIC

Port de la Noeveillard - Pornic

Y.C.I.P

La Noëveillard - BP 1206 - 44212 PORNIC C

Y.C.I.P

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	288 298		288 298	27,55	240 056	24,65	48 242	20,10
Production vendue biens								
Production vendue services	758 143		758 143	72,45	733 701	75,35	24 442	3,33
Chiffres d'Affaires Nets	1 046 441		1 046 441	100,00	973 757	100,00	72 684	7,46
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			603 643	57,69	794 693	81,61	-191 050	-24,03
Autres produits			5 563	0,53	1 131	0,12	4 432	391,87
Total des produits d'exploitation (I)			1 655 647	158,22	1 769 581	181,73	-113 934	-6,43
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			245 877	23,50	203 907	20,94	41 970	20,58
Variation de stock (marchandises)			12 532	1,20	2 976	0,31	9 556	321,10
Achats de matières premières et autres approvisionnements					31 808	3,27	-31 808	-100,00
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			9 073	0,87	10 479	1,08	-1 406	-13,41
Autres achats et charges externes			496 480	47,44	518 289	53,23	-21 809	-4,20
Impôts, taxes et versements assimilés			91 282	8,72	105 032	10,79	-13 750	-13,08
Salaires et traitements			465 407	44,48	439 326	45,12	26 081	5,94
Charges sociales			233 718	22,33	160 354	16,47	73 364	45,75
Dotations aux amortissements sur immobilisations			158 737	15,17	223 999	23,00	-65 262	-29,12
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			735	0,07	5 118	0,53	-4 383	-85,63
Dotations aux provisions pour risques et charges					237 860	24,43	-237 860	-100,00
Autres charges			377 944	36,12	35 952	3,69	341 992	951,25
Total des charges d'exploitation (II)			2 091 785	199,90	1 975 101	202,03	116 684	5,91
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-436 138	-41,67	-205 520	-21,10	-230 618	-112,20
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 911	0,18	1 764	0,18	147	8,33
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 911	0,18	1 764	0,18	147	8,33
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 911	0,18	1 764	0,18	147	8,33
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-434 227	-41,49	-203 756	-20,91	-230 471	-113,10

Y.C.I.P

La Noëveillard - BP 1206 - 44212 PORNIC C

Y.C.I.P

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	426 552	40,75	17 088	1,75	409 464	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	426 552	40,75	17 088	1,75	409 464	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	409 464	39,13			409 464	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	70 000	5,69			70 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	479 464	45,82			479 464	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-52 912	-5,05	17 088	1,75	-70 000	-409,63
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 084 110	199,16	1 788 432	183,65	295 678	15,53
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 571 249	245,71	1 975 101	202,83	596 148	30,18
RÉSULTAT NET	-487 139	-46,54	-186 669	-19,16	-300 470	-160,95
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

LOIRE-ATLANTIQUE NAUTISME

Avant-port et vieux port de Pornic

LOIRE-ATLANTIQUE NAUTISME – AVANT-PORT ET VIEUX PORT DE PORNIC

Compte de Résultat au 31/12/2021			Selection	
en Euros			Pornic	601
	2021	2020	Var N/N-1 (€)	Var N/N-1 (%)
	12 mois	12 mois		
VENTES DE BIENS ET SERVICES	213 927	220 271	- 6 345	-3%
Redevances d'emplacement	213 557	211 046	2 510	1%
Autres produits	370	9 225	- 8 855	-96%
CHIFFRE D'AFFAIRES D'EXPLOITATION	213 927	220 271	- 6 345	-3%
PRODUCTION STOCKEE				
Subventions d'exploitation	-	-	-	
Reprises sur provisions et amortissements	6 416	8 927	- 2 511	-28%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	6 416	8 927	- 2 511	-28%
PRODUITS D'EXPLOITATION	220 342	229 198	- 8 856	-4%
ACHATS ET CHARGES EXTERNES	55 468	160 382	- 104 914	-65%
Consommables	611	1 451	- 841	-58%
Petits matériels	10 105	2 547	7 559	297%
Locations	2 922	2 938	- 16	-1%
Entretiens et maintenances	2 790	1 293	1 497	116%
Assurances	1 033	1 032	1	0%
Personnel mis à disposition, honoraires, études	25 450	118 767	- 93 317	-79%
Publicité et promotion	2 155	1 295	860	66%
Déplacements et réceptions	281	43	238	554%
Autres charges externes	7 937	2 077	5 859	282%
Sous-traitance, prestations externes	2 184	28 939	- 26 754	-92%
IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 934	241	1 693	702%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	86 564	-	86 564	
Salaires et traitements	60 633	-	60 633	
Charges sociales	25 930	-	25 930	
SUBVENTIONS ET BOURSES ACCORDEES				
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	8 569	2 742	5 827	212%
DOTATIONS AUX PROVISIONS	68 284	70 640	- 2 356	-3%
AUTRES CHARGES	5 187	3 522	1 665	47%
CHARGES D'EXPLOITATION	226 006	237 528	- 11 522	-5%
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 5 664	- 8 330	2 666	-32%
PRODUITS FINANCIERS	-	-	-	
CHARGES FINANCIERES	-	-	-	
RESULTAT FINANCIER	-	-	-	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 710	160	6 550	4100%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	-	-	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	6 710	160	6 550	4100%
IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	680	-	680	
RESULTAT	366	- 8 170	8 537	-104%

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

LOIRE-ATLANTIQUE PECHE ET PLAISANCE

Ports de la Turballe et du Croisic

LOIRE-ATLANTIQUE PÊCHE ET PLAISANCE – PORTS DE LA TURBALLE ET DU CROISIC

Charges externes (Détail)

	2021	2020	Évolution	
Fournitures consommables	708 915 €	673 224 €	+35 691 €	+5,3%
Sous-traitance	149 229 €	121 396 €	+16 883 €	+13,8%
Locations - Charges locatives	144 226 €	125 848 €	+18 378 €	+14,6%
Entretien - Réparations	1 038 036 €	921 067 €	+183 939 €	+19,9%
Primes d'assurance	149 096 €	151 320 €	-2 224 €	-1,5%
Études - recherches	67 008 €	88 630 €	-8 378 €	+14,3%
Personnel extérieur	399 978 €	354 040 €	+45 938 €	+13%
Intermédiaires et honoraires	46 512 €	41 441 €	+15 067 €	+47,9%
Informations et communications	47 114 €	45 748 €	+1 366 €	+3%
Transports	57 372 €	57 397 €	-25 €	0%
Déplacements, Réception	7 213 €	13 002 €	-5 789 €	-44,5%
Frais postaux - Télécom	40 940 €	42 534 €	-1 568 €	-3,7%
Frais bancaires	7 258 €	8 870 €	-1 612 €	-18,2%
Autres services extérieurs	26 052 €	21 309 €	+4 743 €	+22,3%
TOTAL	2 944 925 €	2 624 809 €	+319 166 €	+12,2%

Activité globale

	2021	2020	Évolution	
Chiffre d'affaires global	5 547 888 €	4 944 890 €	+12,2%	📈
Ventes + Prod. de l'exercice	5 547 888 €	4 955 991 €	+11,9%	📈
Achats consommés	116 452 €	106 073 €	+9,8%	📉
Marge globale	5 431 436 €	4 849 918 €	+12%	📈
Taux de marge globale	97,9%	97,86%	0	➡

• Soldes intermédiaires de gestion

	2021	2020	Évolution	
Chiffre d'affaires	5 547 888 €	4 944 890 €	+602 998 €	+12,2%
Ventes + Production réelle	5 547 888 €	4 955 991 €	+591 897 €	+11,9%
Achats consommés	116 452 €	106 073 €	+10 379 €	+9,8%
Marque globale	5 431 436 €	4 849 918 €	+581 518 €	+12%
Charges de fonctionnement	2 943 975 €	2 624 809 €	+319 166 €	+12,2%
Valeur ajoutée	2 487 461 €	2 225 109 €	+262 352 €	+11,8%
Subvention de l'exploitation	448 345 €	376 900 €	+71 445 €	+19%
Impôts et taxes	188 524 €	200 008 €	-11 484 €	-5,7%
Charges de personnel	2 437 259 €	2 288 820 €	+148 438 €	+6,5%
Excédent brut d'exploitation	310 024 €	113 181 €	+196 843 €	+173,9%
Transfert de charges	22 126 €	63 620 €	-41 494 €	-65,2%
Reprises sur provisions	152 458 €	62 517 €	+89 941 €	+143,9%
Autres produits d'exploitation	326 293 €	222 155 €	+104 138 €	+46,9%
Dotations aux amortissements	0 €	446 438 €	-446 438 €	
Dotations aux provisions	2 093 €	44 695 €	-42 602 €	-95,3%
Autres charges d'exploitation	1 009 825 €	578 105 €	+431 719 €	+74,7%
Résultat d'exploitation	-201 017 €	-607 767 €	+406 750 €	+66,9%
Résultat financier	-14 308 €	-1 350 €	-9 948 €	-228,2%
Résultat courant	-215 325 €	-612 127 €	+396 802 €	+64,8%
Résultat exceptionnel	351 909 €	169 502 €	+182 407 €	+107,6%
Impôt société	57 407 €	-15 023 €	+72 430 €	
Résultat de l'exercice	38 626 €	-439 034 €	+477 660 €	
Capacité d'autofinancement	-322 124 €	-75 390 €	-246 734 €	-327,3%

• Soldes intermédiaires de gestion

	2017	2018	2019	2020	2021
Chiffre d'affaires	5 481 976 €	5 319 772 €	5 415 539 €	4 944 890 €	5 547 888 €
Ventes + Production réelle	5 481 976 €	5 319 772 €	5 443 122 €	4 955 991 €	5 547 888 €
Achats consommés	234 252 €	209 070 €	142 188 €	106 073 €	116 452 €
Marque globale	5 197 724 €	5 110 702 €	5 300 934 €	4 849 918 €	5 431 436 €
Charges de fonctionnement	2 088 861 €	2 046 664 €	2 074 494 €	2 624 809 €	2 943 975 €
Valeur ajoutée	3 108 863 €	3 064 037 €	3 226 439 €	2 225 109 €	2 487 461 €
Subvention de l'exploitation	14 033 €	2 378 €	0 €	376 900 €	448 345 €
Impôts et taxes	220 770 €	222 379 €	214 029 €	200 008 €	188 524 €
Charges de personnel	2 053 903 €	2 171 836 €	2 193 442 €	2 288 820 €	2 437 259 €
Excédent brut d'exploitation	848 224 €	672 201 €	818 968 €	113 181 €	310 024 €
Transfert de charges	55 595 €	48 690 €	43 883 €	63 620 €	22 126 €
Reprises sur provisions	111 534 €	100 465 €	92 124 €	62 517 €	152 458 €
Autres produits d'exploitation	67 095 €	161 627 €	47 679 €	222 155 €	326 293 €
Dotations aux amortissements	135 408 €	46 286 €	478 745 €	446 438 €	0 €
Dotations aux provisions	4 747 €	0 €	33 816 €	44 695 €	2 093 €
Autres charges d'exploitation	427 734 €	451 592 €	697 554 €	578 105 €	1 009 825 €
Résultat d'exploitation	314 540 €	116 105 €	207 762 €	607 767 €	-201 017 €
Résultat financier	-17 181 €	-3 252 €	-2 589 €	-1 350 €	-14 308 €
Résultat courant	331 720 €	112 852 €	-210 271 €	-612 127 €	-215 325 €
Résultat exceptionnel	47 705 €	91 612 €	177 267 €	169 502 €	351 909 €
Impôt société	70 950 €	24 576 €	-16 324 €	-15 023 €	57 407 €
Résultat de l'exercice	256 475 €	150 366 €	54 680 €	-439 034 €	38 626 €
Capacité d'autofinancement	384 788 €	373 660 €	271 439 €	-75 390 €	-322 124 €

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

NANTES MÉTROPOLE

Ports de l'Érdre

GESTION FINANCIÈRE DU SERVICE CONCÉDÉ NANTES ERDRE

COMpte DE RÉSULTAT ANNUEL DE L'EXPLOITATION

Port de l'Erdre en € HT	Réalisé 2020 Erdre	Réalisé 2021 Erdre	Ecart en %
Produits			
Recettes usagers	296301,39	320 495,02	8,17
Autres produits à l'utilisateur	0,00	0,08	0,00
Refacturation fluides	32135,07	29 585,29	-7,93
Rémunération études	0,00	0,00	0,00
Ventes de carburants	23783,66	38 138,40	60,36
Ventes boutique	308,46	287,25	-6,88
Redevances locatives	10417,95	12 784,21	22,71
Produits Exceptionnels	1160,81	3 989,10	243,65
Total Produits	364 107,34	405 279,35	11,31
Charges			
Achats pour revendre (carburant)	22928,11	36 992,23	61,34
Fournitures et sous traitance	34384,56	46 655,65	35,69
Services extérieurs	45058,77	56 245,45	24,83
Impôts et taxes	39279,30	28 362,77	-27,79
Personnel - exploitation	161903,69	200 785,67	24,02
Personnel - entret./ maintenance	0,00	0,00	0,00
Frais de siège * et charges communes	104609,12	105 462,34	0,82
Autres charges de gestion courante	1167,32	826,54	-29,19
Charges financières	752,52	671,06	-10,83
Charges exceptionnelles	0,00	1 957,00	
Charges courantes d'exploitation	410 083,41	477 958,70	16,55
Grosses réparations - provision	124304,93	113 232,94	-8,91
Coût des grosses réparations/tvx à soi-même	25120,86	98 516,53	
Reprise sur provisions GR	-25120,86	-98 290,00	
Amort. Technique	0,00	0,00	
Charges au titre du maintien des actifs	124 304,93	113 459,47	-8,72
Total Dépenses	534 388	591 418	10,67
Résultat brut d'exploitation	-170281,00	-186 138,82	
Participation de fonctionnement du délégant	87660,00	87 997,92	
Redevance d'intéressement	41683,80	15 092,06	
Subvention d'investissement du délégant	124304,81	113 232,96	
Résultat net d'exploitation	0,01	0,00	

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

COMMUNE DE SUCÉ-SUR-ERDRE

Ports de Sucé-sur-Erdre

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES

II
A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	137 988,00	46 511,27	0,00	0,00	91 476,73
012	Charges de personnel, frais assimilés	14 000,00	13 965,00	0,00	0,00	35,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 010,00	405,54	0,00	0,00	604,46
Total des dépenses de gestion courante		152 998,00	60 881,81	0,00	0,00	92 116,19
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		153 998,00	60 881,81	0,00	0,00	93 116,19
023	Virement à la section d'investissement (4)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	30 858,00	30 858,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		30 858,00	30 858,00			0,00
TOTAL		184 856,00	91 739,81	0,00	0,00	93 116,19
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	96 769,02	101 250,85	0,00	0,00	-4 481,83
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	18 063,00	0,00	0,00	-18 063,00
75	Autres produits de gestion courante	1 240,00	1 686,89	0,00	0,00	-446,89
Total des recettes de gestion courante		98 009,02	121 000,74	0,00	0,00	-22 991,72
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		98 009,02	121 000,74	0,00	0,00	-22 991,72
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	667,00	667,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		667,00	667,00			0,00
TOTAL		98 676,02	121 667,74	0,00	0,00	-22 991,72
Pour information		86 179,98				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES

II
A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	83 040,00	79 258,62	3 507,00	274,38
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	83 040,00	79 258,62	3 507,00	274,38
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	83 040,00	79 258,62	3 507,00	274,38
040	Opérat* ordre transfert entre sections (2)	667,00	667,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	667,00	667,00		0,00
	TOTAL	83 707,00	79 925,62	3 507,00	274,38
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	0,47	0,00	0,00	0,47
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,47	0,00	0,00	0,47
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	16 000,00	16 000,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	16 000,00	16 000,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	16 000,47	16 000,00	0,00	0,47
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (2)	30 858,00	30 858,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	30 858,00	30 858,00		0,00
	TOTAL	46 858,47	46 858,00	0,00	0,47
	Pour information	36 848,53			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

COMMUNE DE NORT-SUR-ERDRE

Ports de Nort-sur-Erdre

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	21 945,00	20 427,13	0,00	0,00	1 517,87
012	Charges de personnel, frais assimilés	41 000,00	39 489,85	0,00	0,00	1 510,15
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	10,00	3,54	0,00	0,00	6,46
Total des dépenses de gestion courante		62 955,00	59 920,52	0,00	0,00	3 034,48
66	Charges financières	850,00	831,18	0,00	0,00	18,82
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat*(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		63 805,00	60 751,70	0,00	0,00	3 053,30
023	Virement à la section d'investissement (4)	0,00				
042	Opérat* ordre transfert entre sections (4)	21 315,00	21 223,28			91,72
043	Opérat* ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		21 315,00	21 223,28			91,72
TOTAL		85 120,00	81 974,98	0,00	0,00	3 145,02
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	53 000,00	54 239,46	0,00	0,00	-1 239,46
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	26 000,00	17 125,64	0,00	0,00	8 874,36
75	Autres produits de gestion courante	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00
Total des recettes de gestion courante		79 020,00	71 365,10	0,00	0,00	7 654,90
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	4 517,00	0,00	0,00	-4 517,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		79 020,00	75 882,10	0,00	0,00	3 137,90
042	Opérat* ordre transfert entre sections (4)	6 100,00	6 092,88			7,12
043	Opérat* ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		6 100,00	6 092,88			7,12
TOTAL		85 120,00	81 974,98	0,00	0,00	3 145,02
Pour information		0,00				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	8 286,93	1 537,39	0,00	6 749,54
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	38 286,93	1 537,39	0,00	36 749,54
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 900,00	1 815,52	0,00	84,48
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	1 900,00	1 815,52	0,00	84,48
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	40 186,93	3 352,91	0,00	36 834,02
040	Opérat* ordre transfert entre sections (2)	6 100,00	6 092,88		7,12
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	6 100,00	6 092,88		7,12
	TOTAL	46 286,93	9 445,79	0,00	36 841,14
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (2)	21 315,00	21 223,28		91,72
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	21 315,00	21 223,28		91,72
	TOTAL	21 315,00	21 223,28	0,00	91,72
	Pour information	24 971,93			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

Envoyé en préfecture le 13/07/2022

Reçu en préfecture le 13/07/2022

Affiché le



ID : 044-200091007-20220630-2022_06_5_1B-DE

Comptes de résultats

LOIRE-ATLANTIQUE NAUTISME

Port de Blain

LOIRE-ATLANTIQUE NAUTISME – PORT DE BLAIN

Compte de Résultat au 31/12/2021			Selection	
en Euros			Blain	603
	2021 12 mois	2020 12 mois	Var N/N-1 (€)	Var N/N-1 (%)
VENTES DE BIENS ET SERVICES	12 140	10 531	1 609	15%
Ventes de carburant	-	-	-	
Redevances d'emplacement	12 140	10 531	1 609	15%
Prestations externes	-	-	-	
Autres produits	-	-	-	
RRR sur services	-	-	-	
CHIFFRE D'AFFAIRES D'EXPLOITATION	12 140	10 531	1 609	15%
PRODUCTION STOCKEE				
Subventions d'exploitation	-	-	-	
Reprises sur provisions et amortissements	-	-	-	
Autres produits	-	-	-	
Opérations entre services	-	-	-	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-	-	-	
PRODUITS D'EXPLOITATION	12 140	10 531	1 609	15%
ACHATS ET CHARGES EXTERNES	6 813	9 659	- 2 846	-29%
Achats stockés de carburant	-	-	-	
Consommables	5 166	4 166	1 001	24%
Petits matériels	-	-	-	
Locations	-	-	-	
Entretiens et maintenances	-	1 214	- 1 214	-100%
Assurances	-	-	-	
Documentation et abonnements	-	-	-	
Personnel mis à disposition, honoraires, études	1 262	-	1 262	
Publicité et promotion	-	-	-	
Déplacements et réceptions	-	-	-	
Autres charges externes	385	-	385	
Sous-traitance, prestations externes	-	4 280	- 4 280	-100%
IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	16	-	16	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	3 546	-	3 546	
Salaires et traitements	3 546	-	3 546	
Charges sociales	-	-	-	
SUBVENTIONS ET BOURSES ACCORDEES	-	-	-	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	-	-	-	
DOTATIONS AUX PROVISIONS	-	-	-	
AUTRES CHARGES	1 000	1 000	-	
CHARGES D'EXPLOITATION	11 376	10 659	716	7%
RESULTAT D'EXPLOITATION	764	- 129	893	-694%
PRODUITS FINANCIERS	-	-	-	
CHARGES FINANCIERES	-	-	-	
RESULTAT FINANCIER	-	-	-	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	-	-	-	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	-	-	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	-	-	
IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	136	-	136	
RESULTAT	628	- 129	757	-588%